ПРОЕКТ

внесен Президиумом Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.07.2020 № 349 «Об утверждении Порядка принятия решения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 12.5 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», принимая во внимание экспертное заключение Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 3.07.2024 НГР RU 03071705202000013 на решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.07.2020 № 349 «Об утверждении Порядка принятия решения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным», Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.07.2020 № 349 «Об утверждении Порядка принятия решения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным» (далее - решение) следующие изменения:
1.1	наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка принятия решения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим заведомо неполные либо заведомо недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным»;
1.2	в преамбуле решения слова «Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 152-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» заменить словами «Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»;
1.3	пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.	Утвердить Порядок принятия решения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим заведомо неполные либо заведомо недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным» согласно приложению.»;
1.4	в пункте 2 решения слово «постановление» заменить словом «решение»;
1.5	в пункте 3 решения слово «постановления» заменить словом «решения».
2.	Внести в Порядок принятия решения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным» (далее - порядок) следующие изменения:
2.1	наименование порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок принятия решения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим заведомо неполные либо заведомо недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным»;
2.2	в пунктах 1, 2, 3 порядка слова «недостоверные или неполные» заменить словами «заведомо неполные сведения, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представившим заведомо недостоверные».
3.	Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета								Т.Н. Кузнецова